

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

متن سخنرانی خانم شیرین عبادی پس از دریافت جایزه صلح نوبل:

چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

به نام خداوند جان و خرد

علیاحضرت ، اعلیحضرتین ، اعضای محترم کمیته صلح نوبل ، حضار گرامی ، خانم و آقایان

بسیار سرافرازم که امروز از این جایگاه شایسته صدای من به گوش جهان می‌رسد. این افتخار بزرگ را کمیته صلح نوبل نصیب من ساخته است. درود می‌فرستم بر روان آلفرود نوبل و سلام می‌کنم بر پیروان راستین راه او.

امسال جایزه صلح نوبل نصیب زنی شده است از کشور ایران. کشوری مسلمان در منطقه‌ی خاورمیانه. بی‌تردید انتخاب من سبب دلگرمی انبوه زنانی خواهد شد که نه فقط در ایران بلکه در کشورهای منطقه برای گرفتن حقوق خود تلاش می‌کنند. حقوقی که طی یک تاریخی از آنان سلب شده است. این انتخاب موجب خودباوری زنان در ایران و در مرزهای فراتر از ایران خواهد شد. زنان نیمی از جمعیت هر کشوری هستند. نادیده گرفتن و محروم کردن آنها از مشارکت فعال در حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی به واقع محروم کردن کل هر جامعه‌ای است از نیمی از توانایی‌های خود. نمی‌توان با فرهنگی مردسالار، به وضعیت تبعیض‌آمیز زنان بویژه در کشورهای اسلامی ادامه داد.

اعضای محترم کمیته صلح نوبل

همانطور که می‌دانید افتخار و موهبت این جایزه در تلاش‌های انسان دوستانه و راستین مردم ایران و منطقه، تأثیرات مثبت و فراگیری خواهد گذاشت. دامنه‌ی این موهبت شامل هر انسان آزادیخواه و صلح دوستی از جمله زن و مرد می‌شود.

بخاطر افتخاری که نصیب من شده و بخاطر این موهبت و افتخار برای مردم صلح دوست کشورم، از کمیته صلح نوبل سپاسگزارم.

خانم‌ها و آقایان

امروز مقارن است با پنجاهمین سالگرد تصویب اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر، اعلامیه‌ای که با شناسایی کرامت ذاتی تمامی اعضای خانواده‌ی بشری و حقوق یکسان و انتقال‌ناپذیر آنان به عنوان تضمین‌کننده‌ی آزادی، عدالت و صلح آغاز می‌شود و دنیایی را نوید می‌دهد که انسانها در بیان و ابراز عقیده آزاد باشند و از ترس و فقر مصون و در امان. اما افسوس که گزارش امسال دفتر برنامه‌ریزی توسعه‌ی سازمان ملل، همانند سالهای گذشته خبر از گسترش فاجعه‌ای می‌دهد که بشریت را از دنیای آرمانی نویسندگان اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر دور می‌کند.

در سال ۲۰۰۲، نزدیک به یک میلیارد و دو بیست میلیون تن در فقر و فحشا زندگی می‌کردند که درآمد روزانه‌ی آنان کمتر از یک دلار بود. بیش از ۵۰ کشور درگیر جنگ یا بلایای طبیعی بودند. بیماری ایدز تاکنون ۲۲ میلیون انسان را قربانی کرده و ۱۳ میلیون کودک، یتیم شده‌اند. از سوی دیگر، طی ۲ سال گذشته برخی از کشورها با دستاویز قراردادن فاجعه‌ی ۱۱ سپتامبر و تروریسم بین‌المللی، اصول و موازین جهان شمول حقوق بشر را نقض کرده‌اند. در حالی که در قطعنامه‌های شماره‌ی ۵۷۲۱۹ مورخ ۱۸ دسامبر ۲۰۰۲ مجمع عمومی سازمان ملل، قطعنامه‌ی ۱۴۵۶ مورخ ۲۰ ژانویه‌ی شورای امنیت سازمان ملل و قطعنامه‌ی شماره‌ی ۲۰۰۳۶۸ مورخ ۲۵ آوریل ۲۰۰۳ سازمان ملل متحد، تصریح و تأکید شده است که همه‌ی دولت‌ها در مبارزه با تروریسم باید تعهداتی که در چارچوب حقوق بین‌المللی، موازین بین‌المللی حقوق بشر و حقوق بین‌المللی بشر دوستانه به عهده گرفته‌اند، رعایت کنند. معهدات مقررات تهدیدکننده‌ی حقوق و آزادی‌های اساسی، مراجع اختصاصی و دادگاههای فوق‌العاده که انجام دادرسی‌های عادلانه را دشوار و غیرممکن می‌سازد، زیر پوشش تروریسم توجیه شده و مشروعیت یافته‌اند.

نگرانی مدافعان حقوق بشر زمانی فزونی می‌یابد که مشاهده می‌کنند که موازین حقوق بشر نه فقط از سوی مخالفان شناخته شده‌ی آن به بهانه‌ی نسبیت فرهنگی نقض می‌شود؛ بلکه در دموکراسی‌های غربی یعنی کشورهایی که خود جزو نخستین تدوین‌کنندگان منشور ملل متحد و اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر بوده‌اند نیز این اصول پایمال می‌شود و این بستری است که باید صدها انسانی که در جریان درگیری‌های نظامی دستگیر شده‌اند و ماههاست که در گوانتانامو در زندان به سر

می‌برند، باید از حقوق پیش‌بینی شده در عهدنامه‌های بین‌المللی ژنو، اعلامیه‌ی حقوق بشر و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی برخوردار باشند. همچنین پرسشی که میلیون‌ها شهروند جامعه‌ی مدنی بین‌المللی طی سال‌های گذشته و بویژه در چند ماه‌های اخیر از خویش کرده و می‌کنند، این است که چرا برخی قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل لازم‌الاجرا بوده و برخی دیگر از این قطعنامه‌ها هیچ‌گونه ضمانت اجرایی ندارد. چگونه است که طی ۲۵ سال گذشته دهها قطعنامه‌ی سازمان ملل متحد درباره‌ی اشغال سرزمین‌های فلسطین توسط دولت اسرائیل به مورد اجرا گذاشته نشده‌اند؛ اما کشور و مردم عراق طی ۱۲ سال، یکبار با تجویز شورای امنیت و بار دیگر به رغم مخالفت شورای امنیت سازمان ملل متحد، مورد حمله و هجوم نظامی و تحریم اقتصادی و در نهایت اشغال نظامی واقع شده است.

خانم‌ها و آقایان

اجازه دهید اندکی هم از کشور، منطقه و فرهنگ و کیش خود بگویم. من ایرانیم، از نوادگان کوروش کبیر، همان امپراطوری که ۲۵۰۰ سال در اوج قدرت اعلام کرد که اگر مردمان نخواهند، به آنها حکومت نخواهد کرد و تعهد کرد که کسی را وادار به تغییر دین و مذهب خود نمی‌کند و آزادی را برای همگان تضمین می‌کند. کتیبه‌ی کوروش کبیر، یکی از مهمترین اسنادی است که در تاریخ حقوق بشر باید مورد مطالعه قرار گیرد. من مسلمانم، و از قول پیامبر اسلام در قرآن آمده است، شما به کیش خود باور دارید و من به دین خود.

تمدن و فرهنگ ایران هم با اسلام، با بشر دوستی، احترام به جان و عقیده و مذهب دیگران، ترویج تسامح و مدارا و پرهیز از خشونت و خونریزی و جنگ آمیخته و ممزوج شده است. ستارگان آسمان ادب ایران بویژه ادبیات عرفانی ما از حافظ و مولوی و عطار گرفته تا سعدی و سنایی و ناصرخسرو و نظامی، نمایندگان این فرهنگ بشر دوستانه‌اند که پیامشان در این شعر سعدی تجلی یافته است:

بنی‌آدم اعضای یکدیگرند که در آفرینش ز یک گوهرند
چو عضوی به درد آورد روزگار دیگر عضوها را نماند قرار
بیش از یکصد سال است که مردم ایران با چالش‌های بی‌پایی بین سنت و مدرنیته روبرو هستند. برخی باتمسک به سنت‌های دیرین سعی داشته و دارند که دنیا را از چشم پیشینیان بنگرند و با معیارهای ارزشی گذشتگان با مسایل و مشکلات دنیای کنونی برخورد نمایند، اما بسیاری دیگر با احترام به گذشته‌ی تاریخی، فرهنگی و کیش و فرهنگ خود می‌خواهند با تحولات جهان و با تمدن همگام شوند و از قافله‌ی تمدن و پیشرفت و توسعه عقب نمانند. مردم ایران بویژه طی سال‌های اخیر نشان داده‌اند که مشارکت در امور عمومی را حق خود می‌دانند و می‌خواهند سرنوشت خویش را خود رقم زنند.

این چالش، نه تنها در ایران که در بسیاری از کشورهای اسلامی به چشم می‌خورد. برخی از مسلمانان با این دستاویز که دموکراسی و حقوق بشر با تعالیم دین اسلام و ساختار سنتی جوامع اسلامی سازگاری ندارند، حکومت‌های استبدادی را توجیه کرده و می‌کنند اما در واقع حکومت کردن به شیوه‌ی سنتی و پدرسالارانه و قیم‌آبانه بر مردمی که به حقوق خود آگاه هستند به آسانی ممکن نیست.

اسلام دینی است که نخستین خطابش به پیامبر با کلمه‌ی «بخوان» آغاز می‌شود. در قرآن به قلم و آنچه که می‌نویسد سوگند یاد شده است. چنین خطاب و بیانی نمی‌تواند با آگاهی، دانش، خرد، خردورزی و آزادی اندیشه و بیان و پولورالیسم فرهنگی به جدال برخیزد. وضعیت تبعیض آمیز زنان در کشورهای اسلامی چه در زمینه‌ی حقوق مدنی و چه در قلمرو حقوق اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، ریشه در فرهنگ پدرسالار حاکم بر این جوامع دارد نه دین اسلام. این فرهنگ همانطور که برابری حقوق زن و مرد و رهایی زن از سلطه‌ی مرد را باور ندارد، آزادی و دموکراسی را هم بر نمی‌تابد؛ زیرا موقعیت سنتی، تاریخی حاکمان و متولیان آن فرهنگ به مخاطره می‌افتد.

به کسانی که نظریه‌ی برخورد تمدن‌ها را طرح کرده‌اند و یا جنگ و دخالت نظامی را برای این منطقه تجویز کرده‌اند و برای توجیه اعمال و افکار خود و عقب‌ماندگی‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی منطقه‌ی جنوب استناد می‌کنند، باید گفت اگر شما موازین بین‌المللی حقوق بشر و حق تعیین سرنوشت ملت‌ها را جهان‌شمول می‌دانید و اگر به رجحان و برتری دموکراسی پارلمانی و دیگر نظام‌های سیاسی اعتقاد دارید نمی‌توانید بخل ورزانه و خودخواهانه تنها به فکر امنیت و آسایش خویش باشید.

جستجوی سازوکارهای نوین برای آنکه کشورهای منطقه‌ی جنوب قادر شوند تا با حفظ استقلال سیاسی و تمامیت ارضی کشورهايشان به حقوق بشر و دموکراسی دست یابند، بایستی در سربلندی تحولات آینده‌ی سازمان ملل متحد و مناسبات بین‌المللی قرار گیرد. اعطای این جایزه‌ی به من، به عنوان نخستین ایرانی و نخستین زن از یک کشور مسلمان این نوید را به من و میلیون‌ها ایرانی و شهروند کشورهای اسلامی می‌دهد که کوشش و تلاش و مبارزات ما در جهت تحقق حقوق بشر و برقراری دموکراسی در کشورهايمان از حمایت و پشتیبانی و همبستگی جامعه‌ی

مدني بين المللي برخوردار است. اين جايزه، جايزه ي مردم ايران و جايزه ي مردم كشورهاي اسلامي و جايزه ي مردم جنوب است براي استقرار حقوق بشر و دموكراسي.

خانمها و آقاين
در مقدمه ي اين گفتار از حقوق بشر به عنوان تضمين كننده ي آزادي و صلح ياد كردم، اگر حقوق بشر در قوانين مدون تجلي نيابد و از سوي دولت ها به مرحله ي اجرا گذارده نشود، به تعبير مقدمه ي اعلاميه ي جهاني حقوق بشر، انسان راه ديگري جز قيام بر ضد ظلم و فشار ندارد.
انسان ته ي شده از كرامت، انسان محروم مانده از حقوق بشر، انسان گرسنه، انسان مقهور قحطي جنگ و بيماري، انسان تحقير شده، انسان غارت شده، در مقام و موقعيتي نيست كه با راهنمايي خرد و منطق براي احياي حقوق از دست رفته اش مبارزه كند.
دنياي قرن بيستم اگر مي خواهد كه از دور تسلسل ترور و خشونت و جنگ رهايي يابد و تجربه ي قرن بيستم، اين فاجعه بارترين قرن بشريت تجديد نشود، راه ديگري جز شناسايي و تامين تاممي حقوق بشر براي كليه ي انسان ها، فارغ از نژاد، جنس، مذهب، مليت و وضعيت اجتماعي ندارد.
با اميد فرا رسيدن آن روز
متشكرم.

رويدادهاي مهم بين المللي و منطقه اي موثر بر تحولات ايران

ترسيم چشم اندازهاي جامعه اطلاعاتي در اجلاس جهاني جامعه اطلاعاتي ژنو
چهار شنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

اجلاس جهاني جامعه اطلاعاتي با حضور سران كشورها و مجامع بين المللي در شهر ژنو سوئيس صبح امروز و ساعاتي پيش كار خود را آغاز كرد .
به گزارش سرويس ICT خبرگزاري كار ايران، ايلنا ، در مراسم افتتاحيه اين اجلاس "پاسكال كوچين" رييس كنفدراسيون سوئيس، كوفي عنان، دبير كل سازمان ملل متحد، يوشيو اتوسومي، دبير كل اتحاديه بين المللي مخابرات، زين العابدين بن علي، رئيس جمهوري تونس، كيكي نور دستروم، رييس اتحاديه ناپايان جهان، محمد عمران، رييس هيات مديره شركت مخابراتي و ماهواره اي الثريا و آداما ساماسكو، رئيس كميته مقدماتي اجلاس سخنراني مي كنند.
در طول دو روز برگزاري اين اجلاس 5 نشست برگزار مي شود كه در نشست اول 57 نفر از روساي جمهور ونخست وزيران كشورهاي شركت كننده از جمله محمد خاتمي از ايران به ارايه سخنراني پيرامون موضوعات و محورهاي اجلاس جهاني جامعه اطلاعاتي مي پردازند.
گفتني است اجلاس جهاني جامعه اطلاعاتي فرصت مغتنمي براي شركت كنندگان آن فراهم مي آورد تا با كسب ديدگاه ها و درك مشترك به بحث و تبادل نظر در مورد مساييل مربوط به جامعه اطلاعاتي بپردازند. در اين اجلاس سران كشورها، مديران اجرايي آژانس هاي سازمان ملل متحد، سازمان هاي غير دولتي، انجمن هاي صنفي و تجاري و نمايندگي از رسانه ها با گردهمايي خود در جهت ترسيم آينده جامعه اطلاعاتي جهاني و ارتقا دستيابي هرچه بيشتر و بهتر كشور را به اطلاعات ، دانش و فناوري هاي ارتباطي در جهت توسعه گام بر مي دارند.
پايان پيام

برخي از رويدادهاي مهم ايران

اطلاعيه سازمان مجاهدين خلق ايران پيرامون بيانیه منتسب به «شوراي حكومتی انتقالی عراق» -
سازمان مجاهدين خلق ايران- 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003)
يك سخنگوي سازمان مجاهدين خلق ايران پيرامون بيانیه منتسب به «شوراي حكومتی انتقالی عراق» كه خبرگزارى فرانسه منتشر نمود و مدعي شده است كه «اين شورا به اتفاق آرا تصميم گرفته است مجاهدين خلق را تا آخر سال از عراق اخراج كند»، گفت:
اولا- اين بيانیه صرفا منعكس كننده آرزوها و اوهام رژيم آخوندي است كه سازمان مجاهدين خلق ايران را بزرگترين مانع گسترش بنيادگرايي و استقرار استبداد مذهبي دست نشانده در عراق مي داند.
ثانيا - حضور مجاهدين در عراق به عنوان يك كشور تحت اشغال در چارچوب كنوانسيونهاي ژنو است و اينگونه بيانیه ها و اظهارات كه از سوي رژيم آخوندي ديكنه شده است هيچ تاثيري روي آن ندارد.
ثالثا - حضور مجاهدين در عراق از سوي اكثريت قاطع مردم اين كشور به ويژه عشايير و مردم شريف استان ديالي (محل قرارگاه اشرف) موجه است. حضور هزاران تن از نمايندگان عشايير و اقشار مختلف مردم عراق در مناسبتهاي مختلف از جمله 30 خرداد، سالگرد تاسيس سازمان در 15 شهريور و عيد فطر در قرارگاه اشرف اين حقيقت را به اثبات مي رساند.
رابعا - اين اظهارات كه هيچ پشتوانه اجرايي ندارد، تنها زمينه ساز اقدامات تروريستهاي رژيم آخوندي عليه مجاهدين در خاك عراق است. همان تروريستهايي كه در عرض يك دهه گذشته مرتكب 150 عمل

تروپستی علیه مجاهدین شده اند که به قتل دهها تن از مجاهدین و شمار کثیری از شهروندان بیگناه عراقی منجر شده است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

متن کامل سخنرانی رییس مجلس شورای اسلامی
چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: به صراحت می‌گویم ما به دنبال تنش نیستیم و می‌خواهیم اوضاع آرام باشد و ناچار به حمله و پرخاش نشویم. همیشه سعی کرده‌ام برای تلطیف روابط تلاش نمایم. اما با فاطمیت می‌گویم توپخانه‌ای که آقایان بر روی مجلس شروع کرده‌اند و - قاعدتا با ثبت نام عده‌ای از نمایندگان، برخی از افراد حساس‌تر می‌شوند و حملات شدیدتر می‌کنند - اگر بخواهند به این صورت ادامه دهند آتش توپخانه‌ی مجلس هم سنگین است. ضمن آنکه مجلس علاوه بر داشتن توپخانه، موشک‌هایی دارد که هم برد زیاد دارد و هم قدرت فراوان! اگر لازم باشد ما هم شروع می‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی کروبی رییس مجلس شورای اسلامی امروز در نطق پیش از دستور خود که خلاصه‌ی آن پیش‌تر ارسال شد، با اشاره به این‌که هفته آینده نمایندگان برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه خود خواهند رفت و در نتیجه جلسه علنی تشکیل نخواهد شد، گفت: چون هفته آینده ثبت نام کاندیداهای نمایندگی مجلس آغاز می‌شود، مجلس جلسه نخواهد داشت، لذا نکاتی را به عرض نمایندگان و ملت شریف می‌رسانم. رییس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همه ما انتظار داریم که انتخابات پرشوری در کشور برگزار شود، اما برگزاری انتخابات لوازم و شرایطی دارد. البته مردم همه علاقمند به انتخابات پر رونق هستند و رهبری نظام هم بر پرشور شدن انتخابات تاکید کرده‌اند و از همه دست‌اندرکاران انتخابات اعم از وزارت کشور و شورای نگهبان خواسته‌اند که هیچ کس از قانون تخطی نکند. ما هم انتظار داریم، هم نمایندگانی که سخنرانی می‌کنند و هم دیگرانی که تریبون‌هایی در اختیار دارند، سخنان آنان در راستای تشویق مردم به شرکت در انتخابات باشد.

کروبی گفت: کسانی که در خارج از کشور برای عدم حضور مردم فعالیت می‌کنند در واقع در حال انجام وظیفه‌ای هستند که به آنها واگذار شده اما همه ما در داخل باید بستر انتخابات گرم و پرشکوه را فراهم کنیم.

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به آغاز ثبت نام از روز شنبه، گفت: ما از همه گرایش‌ها و فعالان سیاسی که قانون اساسی را قبول دارند. مصرانه می‌خواهیم برای کاندیداتوری ثبت نام کنند. البته کسانی که تریبونی در اختیار دارند، باید به گونه‌ای صحبت کنند که همه جرات برای ثبت نام داشته باشند و بدانند که میدان برای فعالیت آنها فراهم است. اما متأسفانه به جای طرح بحث‌های تشویقی، سخنانی گفته می‌شود که از همین حال عده‌ای نگران رد صلاحیت و لطمه به حیثیت خود شده‌اند.

رییس مجلس با اشاره به اظهارات یکی از چهره‌های سیاسی که دارای سوابق اجرایی و سیاسی است، مبنی بر این‌که «شورای نگهبان متهم است که عده‌ای را در دوره گذشته تایید صلاحیت کرده و وارد مجلس شده‌اند که مشکلاتی ایجاد نموده‌اند»، با اظهار تعجب از چنین اظهاراتی، گفت: البته من مطمئنم این سخنان، شورای نگهبان را برای انجام کاری غیر از وظیفه قانونی تشجیع نخواهد کرد. اما این باعث نمی‌شود که عده‌ای چنین حرف‌هایی بزنند.

رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به صراحت بگویم «نابرده رنج، گنج مسیر نمی‌شود» اگر عده‌ای به دنبال رانت ارتباط با وزارت کشور و شورای نگهبان هستند، اشتباه می‌کنند، از این طریق ثمری عاید آنها نخواهد شد. بلکه باید تلاش کنند و در رقابتی سالم، رای مردم را به دست بیاورند. رییس مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه مایل نیست فعلا اسم کسی را بیاورد، گفت: به کسی که این حرف‌ها را زده است می‌گویم خود شما که يك وقت مسئول اجرایی انتخابات بوده‌اید، در انجام وظیفه خود کوتاهی کرده‌اید، شما به جای اینکه بگویید «شورای نگهبان به خاطر تایید صلاحیت يك عده متهم است» باید به مسئولیت خود عمل می‌کردید و از کسانی که علی‌رغم سوابق مثبت و از جمله سه دوره نمایندگی مجلس رد صلاحیت شده‌اند دفاع می‌کردید. چرا وقتی مسئولان نظارتی رسماً طی نامه‌ای به شما دستور داد استاندار و فرماندار باید تعویض شوند و رسماً در کار اجراء دخالت کرد، شما با این دخالت مقابله نکردید؟

کروبی با اشاره به این‌که فعلا با نجابت و سکوت از کنار این مکاتبات و حوادث می‌گذرد، گفت: آیا این نظارت است؟ یا این‌که چون قرار بوده که عده‌ای را از صندوق‌ها در بیاورند به دنبال تعویض فرماندار و استاندار بوده‌اند؟ آن وقت شما به جای اینکه مقاومت کنید و بگویید من دخالت در اجراء را نمی‌پذیرم، امروز این حرف‌ها را می‌زنید؟ چرا شما به گونه‌ای برخورد کردید که نهایتاً رییس جمهور وقت ناچار شود که در مقابل خواسته شورای نگهبان برای تعویض استاندار و فرماندار مقاومت کند و نهایتاً با دخالت رهبری مساله حل و فصل شد.

رییس مجلس شورای اسلامی، سپس به نمونه دیگری از سخنان یکی از اساتید دانشگاه اشاره کرد که اظهار داشته است «انتخابات مجلس هفتم، انتخابات بین حق و باطل است»، گفت: چه کسی

قرآن، زبور و تورات و انجیل بر او نازل شده که خود را حق و دیگران را ناحق می‌داند؟ چرا عبارات عجیب و غریب بکار می‌برند و می‌گویند «این انتخابات صف آرایی بین مدرنیته و صهیونیسم اسلامی از یک سو و جبهه اسلامی اسلامی از سوی دیگر است؟» در زمان شاه مارکسیست اسلامی شنیده بودیم اما صهیونیسم اسلامی عبارت جدیدی است. این چه حرف‌هایی است که می‌زنید؟ یک عده با هم اختلاف سلیقه دارند چرا می‌گویند «انتخابات مجلس هفتم نشان دهنده صف آرایی دو نیروی حق و باطل در درون کشور ایران است».

رئیس مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: بدون تعارف اگر باطل باشیم همه ما باطل هستیم، اگر هم حق هستیم، همه حقیقیم. نه اینکه یک گروه حق باشد و یک گروه باطل!

کروبی سپس به حملات سنگینی که در روزهای اخیر به خصوص از تریبون‌های نماز جمعه نسبت به نمایندگان مجلس و حتی نهاد مجلس شده اشاره کرد و گفت: چرا می‌گویند اکثر نمایندگان دین ندارند و خائن و وطن‌فروش هستند؟ من پیشنهاد می‌کنم با اجازه‌ی رهبری، ائمه جمعه به جای اهانت به نمایندگان و متهم کردن منتخبان مردم به بی‌دینی و خیانت، رسماً از کاندیدای مورد نظر خود حمایت کنند تا معلوم شود یک من ماست چقدر کره دارد؟!

رئیس مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر سوابق علمی، انقلابی و مبارزاتی و وابستگی بسیاری از نمایندگان مجلس به خانواده شهداء، یادآور شد: ممکن است کسی در مجلس نطق کند که به نطق او ایراد داشته باشیم، ولی مگر از این‌گونه نطق‌ها در تریبون‌های نماز جمعه و سایر محافل وجود ندارد و مگر اظهارات نسنجیده در سایر تریبون‌ها نیست؟ در مجلس هم دو گروه وجود دارند و ضمن برادری و صمیمیت، اختلاف نظر هم دارند. من از علمای بزرگ مانند آیت الله جوادی آملی، آیت الله امینی و آیت الله مشکینی می‌خواهم که همه ائمه جمعه را نصیحت کنند که به این‌گونه اظهارات خاتمه داده شود و اگر آقایان مایلند، به جای این‌گونه حرف‌ها کاندیداهای مورد نظرشان را معرفی کنند تا بفهمند اوضاع چه خبر است؟

آقای کروبی خطاب به برخی ائمه جمعه گفت: اگر نطق شما با تاخیر و حداکثر از رادیوی استان پخش می‌شود، رادیو همه روزه در اختیار مجلس است و اگر لازم باشد تعداد جلسات را به پنج جلسه در هفته افزایش می‌دهیم و اجازه می‌دهیم نمایندگان نطق کنند و پاسخ شما را بدهند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، سپس اظهار داشت: امام و رهبری و رئیس جمهور از گذشته تا به امروز بر انتخابات پرشور تاکید داشته‌اند و راه آن هم آماده بودن فضاست.

آقای کروبی در بخش دیگری از اظهارات خود به نطق پیش از دستور برخی از نمایندگان اشاره کرد و گفت: تا دیروز گرفتار نطق پیش از دستور یکی از نمایندگان در روز چهارشنبه (نطق علی امامی‌راد) بودیم که حالا گرفتار شده‌ایم و باید توضیحات کسانی را که به آنها اهانت شده بشنویم. هنوز از آن نطق خلاص نشده‌ایم، یکی دیگر از نمایندگان دیروز اظهارات عجیب دیگری مطرح کرد که همه چیز اعم از قوه‌ی قضاییه، شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، دولت و حتی خود مجلس را زیر سوال برده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: انتقاد از هیچ‌یک از دستگاه‌ها اشکال ندارد، اما باید مراقب اظهارات خود باشیم. چرا می‌گوییم «انقلاب نیم بندی و نیم مردمی؟» آیا انقلابی مردمی‌تر از انقلاب امام(ره) که می‌گفت به من خدمتگزار بگویند، وجود دارد؟ آیا انقلابی که با 98 درصد رای مردم مستقر شده است، مردمی نبوده است؟ من نمی‌گویم هیچ اشکالی وجود ندارد، اما چرا سخنانی می‌گوییم و همه زحمات سال‌های گذشته دیگران را زیر سوال می‌بریم؟ بسیاری از دوستان در جناح‌های مختلف در شئون مختلف زحمت می‌کشند. حتی وقتی کسی بازداشت می‌شود از همین دوستان جناح اقلیت، عده‌ای به تکاپو می‌افتند تا مشکل بازداشتی‌ها حل شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از عبارت موجود در نطق پیش از دستور روز سه شنبه یکی از نمایندگان که اظهار داشته بود «بعد از دوم خرداد 76 دوره رعایا تمام شد و دوره شهروندی آغاز گردید»، گفت: امام(ره) در برخی مکاتبات سری که بعد از فوت ایشان منتشر شد، می‌گویند «جان من فدای تک تک ملت ایران» آیا آن دوران، دوره‌ی رعایا بوده است؟

رئیس مجلس شورای اسلامی، با تشکر از حسن اعتماد نمایندگان به خود گفت: شما در سال‌های اخیر رأیی به بنده داده‌اید که در دوران سایر روسای مجلس بی‌سابقه بوده است، امروز هم راه قانونی برای شما باز است که اگر بخواهید با من هم برخورد کنید اما به صراحت بگویم اگر قرار باشد از این تریبون، قانون اساسی که همه ما برای اجرای آن قسم خورده‌ایم زیر سوال برود، من برخورد خواهم کرد، شما هم مختار هستید هرگونه صلاح می‌دانید با من برخورد کنید. شما می‌توانید گلایه‌هایی که وجود دارد را بیان کنید. من هم طرفدار آزادی بیان هستم اما سخنانی نگویند که برای همه مشکل آفرین شود و زحمات دیگران از بین برود.

کروبی سپس با نقل جملاتی از امام(ره) در وصف شهید دستغیب، سالگرد شهادت او را گرامی داشت. انتهای پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دستگیری، اعدام و شلاق زدن مخالفان سیاسی در ایران ادامه دارد
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003)

در حالی که صدها تن از دانشجویان و جوانانی که در جریان تظاهرات روز دانشجو در 16 آذر دستگیر شدند همچنان در بازداشت به سر می‌برند، رژیم آخوندی برای افزایش جو وحشت و در واکنش به اوچگیری مقاومت مردمی در سراسر کشور، موج جدیدی از دستگیری، شلاق زدن و اعدام مخالفان سیاسی را به راه انداخته است.

در مشهد سه جوان در منطقه ششصد دستگاه این شهر به اتهام پخش اعلامیه های ضدحکومتی و دو دانشجوی مخالف در میدان تقی آباد این شهر دستگیر شدند. همزمان اداره کل اطلاعات خراسان مجید مقدری امیری دانشجوی رشته کامپیوتر دانشگاه فردوسی مشهد را دستگیر و تحت بازجویی قرار داده است.

در تهران اکبر خوانساری که در 22 خرداد گذشته در جریان تظاهرات ضدحکومتی در تهران دستگیر شده بود پس از گذشت 6 ماه زندان، به حکم دادگاه 30 ضربه شلاق خورد. در کردستان ایران، دو تن از اعضای حزب دمکرات کردستان ایران در زندان اعدام شدند. جلیل زیوه ایی پس از 9 سال تحمل زندان روز پنجشنبه گذشته اعدام شد. وی در سال 1373 در روستایی در مهاباد بازداشت و زندانی شد. رامین شریفی، 27 ساله و اهل دیواندره، که 5 ماه پیش دستگیر شده بود، روز شنبه 15 آذر اعدام گردید.

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

دولت ايران دستور امضای پروتکل الحاقی را صادر کرد

بي بي سي - چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

دولت ایران می گوید دستورالعمل رسمی مربوط به امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را در اختیار نمایندگی خود در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داده است. با امضای این پروتکل از سوی ایران، بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی می توانند به طور سرزده از تاسیسات هسته ای ایران بازرسی های دقیق به عمل آورند. محمد علی ابطحی، معاون رییس جمهوری ایران گفت دولت به وزارت امور خارجه اجازه امضای این پروتکل را داده است.

امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای همچنین ایران را ملزم می کند که برنامه غنی سازی خود را به حال تعلیق درآورد. ایران می گوید برنامه هسته ای این کشور کاملاً صلح آمیز است اما آژانس بین المللی انرژی اتمی ماه گذشته ایران را به دلیل هیجده سال پنهان کاری در زمینه تحقیقات حساس هسته ای، شدیداً محکوم کرد.

ایران در ماه اکتبر سال جاری میلادی در پی اعمال فشارهای شدید، با امضای پروتکل الحاقی موافقت کرد.

محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی، هفته گذشته در واکنش به انتقادات از نحوه نظارت بر فعالیتهای هسته ای ایران در هیجده سال گذشته، از موضع این آژانس دفاع کرد.

آقای البرادعی گفت ایران در این سالها تحقیقات و آزمایشات هسته ای را انجام می داده است که برای آژانس بین المللی انرژی اتمی امکان ردیابی آنها نبوده است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی در جلسه روز بیست و ششم نوامبر خود در وین، به اتفاق آراء، قطعنامه ای را که در آن از برنامه هسته ای ایران شدیداً انتقاد شده بود، تصویب کرد.

اما این آژانس موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع نداد و خواستار اعمال تحریم علیه ایران نشد.

در این قطعنامه آمریکا از خواست خود مبنی بر ارجاع مساله ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد به محض مشاهده تخلف یا قصور ایران صرفنظر کرد و در عوض، ایران متعهد شد تا در اسرع وقت تشریفات امضای قرارداد الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را امضا کند.

ابطحی: دولت مجوز امضای پروتکل الحاقی را صادر کرد

چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

سید محمدعلی ابطحی، معاون رئیس جمهوری اسلامی ایران، امروز اعلام کرد: هیأت دولت مجوز امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را صادر کرد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک اپلنا، بر این اساس نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی از سوی دولت ایران این پروتکل را در حضور مدیرکل این آژانس امضا خواهد کرد.

حسن روحانی پیش از این اعلام کرده بود در صورت صدور مجوز از سوی هیأت دولت، علی اکبر صالحی، این پروتکل را امضا می کند.

این در حالی است که سید محمدخاتمی رئیس جمهوری اسلامی ایران برای سخنرانی در همایش جهانی سران جامعه اطلاعاتی راهی سوئیس شده است.

سید حسین موسویان، مسئول بخش امورخارجی شورای عالی امنیت ملی که در جریان مذاکرات مربوط به پرونده هسته ای ایران نیز حضوری فعال داشت، رئیس جمهور را در این سفر همراهی می کند.

پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نماینده سازمان ملل در عراق معرفی شد
چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

دبیر کل سازمان ملل در نظر دارد که روس مانتین را به عنوان فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق بفرستد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، بر اساس گزارش منابع آگاه و سیاسی سازمان ملل قرار است مانتین اهل نیوزلند به جای سرگیو ویرا دمیو فرستاده ویژه سازمان ملل که قربانی عملیات انتحاری در مقابل مقر سازمان ملل در عراق شد، نماینده و فرستاده ویژه این سازمان در عراق شود. به گزارش خبرگزاری الموندو، دفتر سخن گوی سازمان ملل که تاکنون رسماً وی را به این مقام منصوب نکرده است، قرار است کوفی عنان گزارشی را در خصوص شرایط عراق و عملکرد آینده سازمان ملل در عراق ارائه دهد. همچنین در این گزارش کوفی عنان تصریح می کند که چه کشورهایی قرار است دفاتر خود را در عراق مستقر کنند.

گفتنی است که کوفی عنان پس از عملیات انتحاری ماه آگوست سال جاری در مقابل مقر سازمان ملل دستور به خروج کارمندان این سازمان از عراق را صادر کرد. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: چهارشنبه 19 آذر

بی بی سی - چهارشنبه 19 آذر 1382 - 10 دسامبر 2003

روزنامه های مختلف تهران با درج خبر مربوط به سفر شیرین عبادی برای دریافت جایزه صلح نوبل بخش هائی از تازه ترین اظهار نظرهای وی را منعکس کرده اند که گفته است دموکراسی چیزی نیست که آن را در سینی به مردم تعارف کنند.

شرق در گفتگویی از برنده جایزه نوبل پرسیده چرا در مصاحبه های مختلف از خود به عنوان زن مسلمان یاد می کند و حتی نمی گوید زن ایرانی مسلمان.

شیرین عبادی در جواب خبرنگار **شرق** گفته من یک زن ایرانی مسلمان هستم، تردیدی در این وجود ندارد، اما وقتی که بر مسلمان بودن خودم تأکید می کنم به عنوان مدافع حقوق بشر می خواهم این نظریه را به اثبات برسانم که مردم اجازه ندهید با سوء استفاده از نام مذهب دموکراسی را طرد نکنند. برنده جایزه صلح نوبل گفت: "مردم نباید اجازه بدهند با سوء استفاده از مذهب حقوق بشر را یک سره نادیده بگیرند، اجازه ندهید با این سوء استفاده به حقوق بنیادین شما تجاوز بشود و این مسئله خاص ایران نیست، یعنی خطاب من به تمام افرادی است که مسلمان هستند اما معتقدند که دموکراسی با اسلام سازگاری ندارد و با این شیوه افکار استبدادی خود را توجیه می کنند."

روزنامه های هوادار محافظه کاران امروز هم به شیرین عبادی حمله برده و وی را به دلیل بی حجاب ظاهر شدن در برابر دوربین های تلویزیونی مورد حمله قرار داده اند.

کیهان و **جمهوری اسلامی** در پاسخ به دستور رییس جمهور درباره مقابله با گروه های فشار و از جمله آن ها که جلسه دیدار شیرین عبادی در دانشگاه الزهرا را به هم ریخته بودند در دفاع از حمله کنندگان برآمده و نوشته اند چرا از دخترانی که به دشمن قسم خورده این ملت و نظام و انقلاب حمله کرده اند انتقاد می کنید.

به نوشته **جمهوری اسلامی** بدون نام بردن از رییس جمهور نوشته میگوئیم در محیط های دانشجویی باید گفتگو و پرسش و پاسخ و نقد و رد آزاد باشد، ولی نمی پرسیم چرا با کسانی که به بهانه نقد، رکیک ترین و زشت ترین فحش ها و ناسزاها را نثار مسئولین نظام می کنند برخورد نمی شود و برای دستگیری و مجازات آنها بیانیه و اطلاعیه و فرمان صادر نمی گردد.

آفتاب یزد در مقاله ای ضمن انتقاد از شیرین عبادی که با رعایت نکردن حجاب سوژه ای به دست محافظه کاران داده است نوشته آن های که امروز برنده جایزه صلح نوبل را به این خاطر مورد انتقاد قرار می دهند بارها با مطرح کردن اتهامات بی اساس نسبت به نمایندگان مردم و مسوولان میزان تعهد خود را به اخلاق و اسلام نشان داده اند.

نویسنده این مقاله پرسیده چطور زیر پا گذاشتن یک حکم دینی توسط شیرین عبادی با واکنش این ها روبرو می شود ولی احکام دیگر مانند توجه به آبروی افراد و متهم کردن مخالفان به جاسوسی و خیانت و ننگ در درجه دوم قرار دارد.

یاس نو در مقاله ای از همسویی گروه های محافظه کار با مخالفان جمهوری اسلامی در مخالفت با شیرین عبادی یاد کرده و نوشته این تکرار اتفاقی است که در مورد رییس جمهور خاتمی هم افتاد و همزمان با گروه های تندرو داخلی، گروه های مخالف جمهوری اسلامی هم او را شدید تر زیر فشار گذاشتند.

الهه کولائی نماینده تهران و نویسنده مقاله **یاس نو** تاکید کرده که هر دو گروهی که با شیرین عبادی مخالفت می کنند حمله شان به تفسیر دموکراتیک از اسلام است، اسلامی که با صلح، آزادی، حقوق بشر و مردمسالاری سازگاری دارد.

سخنان بهزاد نبوی در جلسه روز سه شنبه مجلس در روزنامه های مختلف تهران انعکاس وسیعی یافته است، سخنانی که به نوشته **اعتماد** اعتراض به هتاکی ها و جنجال هائی که در این روزها شدت گرفته است.

به نوشته **یاس نو** نایب رییس مجلس از رییس جمهور انتقاد کرده و گفته این که نمی شود در مقام سخن از حقوق و آزادی های ملت دفاع کرد و در عمل با ناقضین آن مماشات کرده و حتی اطلاعاتی در مورد تخلفات آنها را در اختیار رای دهندگانی که با هزاران امید و آرزو به ما رای داده اند، نگذاشت.

بهزاد نبوی به نوشته **شرق** گفته است اگر رییس جمهور اطلاعات خود را در مورد گردانندگان سایت های اینترنتی تهمت زن، موقعیت آنان در نهادهای حکومتی، چگونگی تغذیه سایت ها از بیت المال و ارتباط احتمالی آنها با قوه قضاییه هرچه سریعتر در اختیار افکار عمومی قرار ندهد. ناچار خواهیم بود آنچه را خود می دانم در اختیار مردم و افکار عمومی قرار دهم.

سخنان افشاگر بهزاد نبوی با انتقاد **کیهان**، **رسالت** و **سیاست روز** روبرو شده که وی را به آغاز دور تازه ای جنجال برای گرم کردن انتخابات متهم کرده اند.

رسالت به دنبال سیاستی که محافظه کاران با نزدیک شدن انتخابات در پیش گرفته اند از سخنان بهزاد نبوی در مورد لزوم رعایت حریم خصوصی افراد دفاع کرده و نوشته شایسته است گفته های وی مورد تامل قرار گیرد.

به نوشته امیر محبیان در **رسالت** جناح محافظه کار می تواند فارغ از مسائل سیاسی با بهزاد نبوی بر سر رعایت حقوق مردم وارد گفتگو شود و به توافق برسد.

انتخاب خبر داده که به دنبال دستور رییس جمهور برای رسیدگی به حملاتی که توسط گروه فشار به تجمع ها صورت می گیرد، سخنگوی سپاه پاسداران هم هر نوع برخورد با تجمع های قانونی را محکوم کرده است.

طنز نویس **آفتاب یزد** در ستون چهارشنبه خود با عنوان "می زنیم و محکوم می کنیم" به طعنه نوشته این روزها معلوم شد همه از جمله خود حمله کنندگان محترم هم به حمله به اجتماعات اعتراض دارند و آن را محکوم می کنند.

محمدحسن روان بخش از زبان مقامی ناشناس خطاب به مریدانش نوشته در هنگام محکوم کردن حتما مشت محکم را فراموش نکنید بعد هم ادعا کنید که حمله کنندگان و کتک خورده ها دستشان در یک کاسه بوده است و سعی کنید که از حرف خود نخندید.

اعتماد نوشته سخنان بهزاد نبوی در واکنش به اوجگیری حرکات و تهاجمات سازمان یافته علیه مجلس و خصوصاً اکثریت اصلاح طلب آن حاوی یک رویکرد ضروری جهت برون رفت کشور از وضعیت ناهموار و فرساینده سیاسی است، چون که مردم از حرکات تند و نابجا و غیراخلاقی و تشنج آفرین به ستوه آمده اند.

جعفر گلابی در مقاله **اعتماد** تاکید کرده رییس جمهور علاوه بر دستوری که به وزیران خود داده اند و افشای چیزی که دیگر وقت آن کاملاً فرارسیده است می توانند با رایزنی های خود مجموعه نظام را متقاعد سازند که دیگر هیچ دلیل و مصلحتی برای هیچ کس در مماشات با گروه های فشار و بحران آفرینان و ستاد آنان وجود ندارد.

محمد ایمانی در سرمقاله **کیهان** نوشته اگر چریک پیر اصلاحات در پیرانه سر در مجلس، خاتمی را استنطاق می کند که چرا پشت پرده "ستاد ضداصلاحات" را افشا نمی کنی، به این خاطر است که می داند اگر جامعه آرام باشد، مردم برای او و همدستانش تره هم خرد نمی کنند.

به نظر نویسنده سرمقاله **کیهان** اصلاح طلبان به جای چاره اندیشی برای رفع مشکلات مردم و مشورت و گره گشایی از معضلاتی مانند بیکاری و اعتیاد و گرانی مسکن و دشواری ازدواج و سنگینی ترافیک، یکسره به ارکان نظام اعتراض و انتقاد می کنند و مسائل بی ارزشی مانند ماجرای قتل زهرا کاظمی را مطرح می سازند.

سینا قنبریور در گزارشی در **شرق** خبر داده که چهل بی خانمان و کارتن خواب که نتوانستند سرمای برخاسته از ریزش برف و باران چند روز گذشته تهران را تحمل کنند شبانگاهان دوشنبه در گوشه و کنار پایتخت جان باختند.

یکی از بازپرس های دادگستری به **شرق** گفته است گزارش های متعددی طی روزهای سال به بازپرسان کشیک قتل اطلاع داده می شود که در کنار خیابان بر اثر سرما، تزیق نادرست شهروندی از کشورمان جان باخته است و اینک با شروع فصل سرما این گزارش ها روبه افزایش است

گوناگون

گزارش ویژه - 16 آذر بعض سرخ دانشجویان با درد و خون گره خورد ...

نقل از وبلاگ دادامن - 7 دسامبر 2003, 16 آذر 1382 خورشیدی

[/http://dadaman.free-host.com](http://dadaman.free-host.com)

نسلهاي پيشين كه بر ستيج سه قطره خون شهيدان قندچي و بزرگنيا و شريعت رضوي علم فرياد برآورده بودند هرگز در مخيليشان نمي گنجيد كه بايد سالها بعد از تحول نيز شاهد 16 آذري باشند كه در چهره , همان وضع پيشين را الفا كند آنان فكر نمي كردند كه در فوج انقلاب نيز ممكن است دوباره پرچمهاي سرخ عدالت را به زير آورند و بر خون سه آذر شهيد چكمه هاي نظامي و باتومهاي فلزي برقدار خود نمايي كنند اين نسلهاي فرو كوفته سالهاست به چشم خويشتن اين جلوه ها را در 16 آذر و 18 تير وهر روز خونين ديگر مي بينند و دم بر نمي آرند ... شايد ديگر دمي نيست كه به آوازه اش شعله ي فرياد سر برآورد :

گل زرد و گل زرد و گل زرد
بيا باهم بناليم از سر درد
عنان تا در كف نامردمان است
ستم با مرد خواهد كرد نامرد

**7 دسامبر 2003 ميلادي , 16 آذر ماه 1382 خورشيدي , دانشگاه تهران
ساعت 2:30 دقيقه ي بعد از ظهر , آرامش قبل از طوفان**

ترافيك غوغا مي كند , ترافيك از سر خيابان خوش شروع شده است و در گره بي پايان ماشينها تا ميدان انقلاب ادامه دارد ... از حوالي ميدان انقلاب وضع ناموزون جلوه ي عياني دارد ... گرداگرد دانشگاه تهران را يونيفورم پوشهاي نظامي محاصره کرده اند .. در كنارشان افرازي ديده مي شوند كه جامه ها ي يكدست خاكستري به تن دارند و اكثرا با بيسيمهايشان در حال گزارش وضعيتند ... در دو ضلع كناري انقلاب مردم به آرامي در حال گذرند , نگاههاي مرددي نيز در ميان جمعيت پيدا مي شوند كه نگران چشم بر سر در دانشگاه فني دارند ..
خيابان 16 آذر محمل لباس شخصي هاي انصار حزب الله و گروههاي وابسته است آنان نيز گويا در انتظار پايان آرامش قبل از طوفانند !!!

ساعت 3:45 دقيقه ي بعد از ظهر , آغاز نمازعه

به تدريج جمعيت در پشت نرده هاي دانشگاه مسدود شده ي تهران موضع مي گيرد و با تحريك مداوم نيروي انتظامي مبني بر متفرق شدن جمعيت شعارها شروع مي شود , يك ربع بعد جمعيت تازه اي از خيابان 16 آذر و پيا ده رو هاي اطراف در پيا ده روي رو به روي سردر دانشگاه تجمع مي كنند و شعارهاي دانشجويان داخل را تكرر مي كنند :
توپ , تانك , بسيجي ديگر اثر ندارد , سلطنت آخوندي ديگر ثمر ندارد
شركت در انتخابات , خيانت , خيانت
آخوند خدايي مي كند , ملت گدايي مي كند
رفراندم , رفراندم اين است شعار مردم
خلخالي , خلخالي مرگ تو مبارك مبارك
مرگ بر ديكتاتور

و ...

منازعه ي تمام عيار آغاز شده است و نيروهاي حكومتي خود را آماده ي پاتك گسترده مي كنند

ساعت 4 بعد از ظهر , سركوب آني

نيروهاي لباس شخصي در اتحاد با مامورين انتظامي وارد كارزار مي شوند , در گيري در بيرون دانشگاه شدت مي گيرد , گروههاي از مامورين از در پشتني دانشگاه براي سركوبي دانشجويان درون به دانشگاه وارد مي شوند , منازعه ي فيزيكي آغاز شده است , بلند گوهائي نيروي انتظامي مردم را به آرامش فرا مي خوانند , يگان ويژه و پليس ضد شورش خود را براي درگيري سازمان دهني مي كند , اتوبوسهاي ويژه از دانشجويان داخل پر مي شود , هنوز شعارها از بيرون دانشگاه به صورت خفيف به گوش مي رسد , انصارمقيم خيابان شانزده آذر مسئوليت متوقف كردن تجمع در پياده روي جلوي سردر دانشگاه را به عهده دارند , صداي جيغ و فرياد دختران صدمه ديده از ميان جمعيت بيروني دانشگاه به گوش مي رسد گروههاي از جوانان با سرگردگان انصار درگير مي شوند , عده اي به سوي اتوبوسهاي دستگير شدگان مي روند و با ايجاد بلوا بعضي از دستگير شدگان را از چنگ ماموران رها مي كنند , صداي دانشجويان درون دانشگاه به تدريج خاموش مي شود , جمعيت بيروني نيز پس از چند درگيري ضربتي پراكنده مي شوند اتوبوسها از فوج زندانيان جلوه ي عجيب پيدا کرده است در ميان جمعيت فرو خورده و سركوب شده شايعه اي مي پيچد كه بعد معلوم مي شود كه قضيه درست بوده است (كيانوش سنجري از اعضاي فعال جبهه ي دموكراتيک دستگير شد) ... چشمها بر چهره ي معصوم دانشجويان دستگير شده گره مي خورد و بر ذهن جمعيت پراكنده و سرخورده سوال موهومي زنگ مي زند ((آيا اين زخم پلاسيده را دوايي هست؟))

ساعت 5:5 بعد از ظهر , سكوت درد

دانشگاه آرام است , خيابان نيز خلوت شده است , منازعه يا جنگ يکطرفه پايان يافته است سبز پوشها به خاكستريهاي همزرم خسته نباشي ميگویند باز هم با موفقيت خاكريز دشمن را كوفته اند و بازي به پايان رسيده است , ماشينها با آرامشي غير قابل وصف !!! پهناي خيابان را پر کرده اند , آن طرف خيابان كاسبها شروع به كار کرده اند با فراق با ل , امروز نيز روز كار است , دستفروشي فرياد مي زند رفع زلزله ي كنگور با كتب فلمچي , لبو فروشي روي اسبابش شيره مي ريزد , سبز پوشي به خاكستري

مي گويد : شهر در امن و امان است , و او بر سکوي دانشگاه نشسته است با بغضي در گلو در گوشم
مي گويد : رفيق بازي نود دقيقه است !!

www.iran-archive.com